635

635002

635003

635004

635005

635006

Lkr. Waldeck-
Frankenberg

Bad Arolsen, St.

Bad Wildungen, St.

Battenberg (Eder),
St.

Bromskirchen

Burgwald

Gebiet / Merkmal / Jahr

Beherbergungsbetriebe 2018

Erholungs-,

Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankuinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %

2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

- Ferienh&user, Vorsorge-
Ferien- ’ Jugend- .
insgesamt Hotels Gasthofe | Pensionen Hote!s und AL herbergen und . Carermg-
garnis Schulungs- wqhnungen, und Hiitten Re.he?bllltatlons- platze
heime Ferienzentren einrichtungen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
388 77 30 74 23 9 115 11 17 32
24.248 5.919 538 1.613 786 503 4.298 1.068 3.928 5.595
851.662 402.655 17.402 60.704 41.759 14.467 131.246 44.813 50.416 88.200
3.312.333 1.011.769 36.827 165468 93.153 70.890 396.359 126.617 1.180.074  231.176
3,9 2,5 2,1 2,7 2,2 49 3 2,8 23,4 2,6
374 46,8 18,8 28,1 32,5 38,6 25,3 32,5 82,3 11,3
16 6 2 1 1 - 5 - - 1
1.333 426 - 329 - -
65.424 36.430 - 3.840 - -
140.925 69.601 - 22.795 - -
2,2 1,9 - 5,9 - -
29 447 . . . - 19 - - .
48 8 1 9 7 1 4 - 16 2
5.539 901 179 195 . 82 -
136.120 61.139 6.984 10.651 1.368 -
1.436.296 166.708 20.719  26.390 5.912 -
10,6 2,7 3 2,5 . 43 -
71 50,7 . 31,6 37,1 19,8 - .
6 3 1 - - - 1 - - 1
339 - - - - -
9.911 - - - - -
21.193 - - - - -
21 - - - - -
17,1 . - - - - -
2 - 1 - - 1 - - - -
2 - - 1 1 - - - - -




635007

635008

635009

635010

635011

635012

635013

635014

Diemelsee

Diemelstadt, St.

Edertal

Frankenau, St.

Frankenberg (Eder),

St.

Gemiinden (Wohra),
St.

Haina (Kloster)

Hatzfeld (Eder), St.

Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankuinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankuinfte

Ubernachtungen

2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

22
1.306
21.972
74.492
3.4
15,6

6

173
9.026
20.254
2,2
32,1
22
1.442
33.057
84.442
2,6

16

6

315
6.119
19.746
3,2
17,2

7

289
19.493
36.557
1,9
34,7

3

145
6.991
14.953
21
28,3

213
15.792
27.442

1,7
35,2
1

39
868
2.691
3,1
18,7

218
4.385
21.492
4,9

27

814
5.768
18.280
3,2
6,2

956
14.836
33.871

2,3
9,7



635015 Korbach, Krst.

635016 Lichtenfels, St.

635017 Rosenthal, St.

635018 Twistetal

635019 Vohl

635020 Volkmarsen, St.

635021 Waldeck, St.

635022 Willingen (Upland)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankuinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

Ankuinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
Geoffnete Betriebe am 31.7.
Durchschnittliches Bettenangebot

2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

11
498
22.605
51.419
2,3
28,3

181
8.216
23.640
2,9
35,8

23
2.749
75.720
228.244
3

22,7

1

37
1.803
53.224
130.276
2,4

19,8
162
7.764

3.140

69
2.362
7.127

28,5

2.905
6.717
2,3
257
46
951

324

50
453
2.857
6,3
15,8

177
4.325
17.061
3,9
26,5

258
5.005
21.022
4,2
22,4
62
2.696

324

1.716
32.124
104.441
3,3

16,7



Ankiinfte

Ubernachtungen

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in Tagen
Durchschnittliche Bettenauslastung in %
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2018
2018
2018
2018

382.318
1.024.382
2,7

36,1

208.603
563.663
2,7
49,2

37.989
98.305
2,6
28,3

14.477
33.602
2,3
28,4

104.545
279.125
2,7

28,4

11.493
33.498
2,9
28,3
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